檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

國家文官學院　函

地址：臺北市南港區忠孝東路7段576號

傳　　真：02-26531654

聯 絡 人：蔡宛陵　02-26531648

電子郵件：wendy@nacs.gov.tw

受文者：桃園市政府

發文日期：中華民國106年1月23日

發文字號：國院數字第1060800006號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明四（請至附件下載區下載，網址：http://DOCDL.nacs.gov.tw/【登入序

號：E00037】）

主旨：關於本（106）年度公務人員專書閱讀心得寫作競賽活動

一案，請鼓勵所屬踴躍參加，請查照。

說明：

一、旨揭競賽活動「每月一書」書目，本學院前以106年1月6

日國院數字第1050800305號函諒達。

二、為提升專書閱讀心得寫作及閱讀推廣績優機關競賽之參加

意願，本學院修正「公務人員專書閱讀推廣活動計畫」及

「公務人員專書閱讀心得寫作暨閱讀推廣競賽活動作業規

定」，修正重點如下：

(一)公務人員專書閱讀推廣活動計畫：

１、為擴大公務人員閱讀範疇，本年度推出2本「年度推

薦經典」，與12本「每月一書」併同納入心得寫作競

賽指定書目。

２、配合「年度推薦經典」納入心得寫作競賽範疇，分設

三大領域獎項，並調整獎項內容為：三大領域分設金

椽獎及銀椽獎各1名，佳作則跨領域共取24名。

(二)公務人員專書閱讀心得寫作暨閱讀推廣競賽活動作業規

7

1060020813

■■■■■■1O_人事處 ■■■■■■■收文:106/01/24

■■■■■■■無附件

66

第2頁，共2頁

裝

訂

線

定：

１、為提升心得寫作競賽公平性，依薦送主管機關員額多

寡，調整薦送篇數上限。

２、考量閱讀推廣績優機關競賽公平性，將原區分3組競

賽組別，修正為：中央1組及中央2組、直轄市及縣(市

)政府，區分4組競賽組別。為增加績優機關參賽意願

，將競賽成果評分項目簡化為5項，並酌修敘獎額度

。

３、有關閱讀推廣活動僅採計與「每月一書」、「延伸閱

讀」及「年度推薦經典」相關之活動，以利佐證資料

認定。

三、心得寫作競賽獎項區分為「公共政策與管理知能」、「自

我發展與人文關懷」及「年度推薦經典」三大領域評比，

「年度推薦經典」計於本年度2月底前於本學院全球資訊

網公告，請各主管機關鼓勵所屬參加，並於本年9月1日前

薦送優良作品。

四、檢附「公務人員專書閱讀推廣活動計畫」、「公務人員專

書閱讀心得寫作暨閱讀推廣競賽活動作業規定」各1份。

正本：中央一級機關、中央二級機關、省縣市政府

副本：數位學習中心 2017-01-24
09:01:12

院長　李　逸　洋